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       Pani 

       Karolina Jaczewska- Szymkowiak 

       Radna Rady Miejskiej Legnicy 

 

 

Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 4 listopada 2021 roku 

w sprawie podniesienia świadomości mieszkańców Legnicy w zakresie 

negatywnych skutków smogu informuję, że działania edukacyjne 

prowadzone w temacie ochrony powietrza mają charakter 

wielopłaszczyznowy i realizowane są w sposób ciągły, jednakże osiągnięcie 

celu, którym jest poprawa jakości powietrza wymaga współpracy całej 

społeczności lokalnej. 

Miasto Legnica monitoruje stan jakości powietrza na podstawie 

raportów sporządzanych przez Główny Inspektorat Ochrony Środowiska, 

z których wynika, ze jakość powietrza w Legnicy uległa znacznej poprawie.  

Na terenie miasta realizowane są projekty dotyczące 

termomodernizacji obiektów mieszkalnych, jak i użyteczności publicznej 

oraz modernizację systemu transportu publicznego. 

Jako jedno z fundamentalnych działań wyróżnić należy 

dofinansowania do wymiany indywidualnych źródeł ogrzewania. W latach 

2015-2020 dofinansowano wymianę 1283 źródeł ciepła na ekologiczne. 

W bieżącym roku, Miasto Legnica przystąpiło do kampanii 

realizowanej przez Polski Alarm Smogowy „Zobacz czym oddychasz”, 

której celem było zwiększenie świadomości na temat zanieczyszczenia 

powietrza i zachęta do wymiany starych kotłów i pieców. 

Wśród pozostałych działań podejmowanych przez Miasto należy 

wskazać projekt pilotażowy – „tak oddycha Legnica” przedstawiony 

na II Konferencji Popularno- Naukowej „Bo we mnie jest tlen”. 

Urząd Miasta Legnicy prowadzi ciągłą kampanię edukacyjną 

polegającą na dystrybucji ulotek informacyjnych dla mieszkańców 

w temacie smogu oraz spalania odpadów.  

W związku z komunikatem, iż konieczne jest zwiększenie ilości 

dystrybuowanych ulotek informuję, że zostaną one przekazane do jednostek 

odpowiedzialnych oraz zarządców nieruchomości. 

 

        Z poważaniem 

                     Krzysztof Duszkiewicz 

           (Zastępca Prezydenta) 

 

 

 
 

Otrzymują: 

1. Adresat. 

2. Biuro Rady Miejskiej Legnicy. 

3. Wydział Organizacji, Kadr i Kontroli UM Legnica. 

4. A/a. 


